1111 1 CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA
I
PTR EAf E I(1TU RuA I TU CNI PAGI. DE

DECRETO MUNICIPAL N° 34, DE 07 DE OUTUBRO DE 2021.

EMENTA: DISPÕE SOBRE O PONTO

FACULTATIVO DO PRÓXIMO DIA 11 DE
OUTUBRO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAQUITINGA, ESTADO DE PERNAMBUCO,

no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO a necessidade de tornar público, com antecedência, a data dos pontos

facultativos municipais;

CONSIDERANDO o feriado nacional do dia 12 de outubro, previsto no art. 1, da Lei

Fedecil ii 6.802/30

DECRETA:

Art. 1° Fica estabelecido ponto facultativo na segunda-feira, dia 11 de outubro do

corrente ano.

krt. 2° Nrãe haverá expediente interno e externo, na sede da Prefeitura e nas sedes das

Secretarias Municipais.

Parágrafo Único — ficam excluídos das disposições do caput deste artigo, os serviços de
atendimento emerp;encial de saúde, coleta de lixo domiciliar, vigilância sanitária,

cemitério e velório, varrição de ruas, serviços que funcionem em regime de escala,

assim como os servidores municipais que, por absoluta necessidade do serviço, forem

cor voc,Ido-s p?ra trabalhar no referido dia.

krt. 3° Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Munici de Itaquitinga, 07 de outubro de 2021.

Prefeito Mumcip

AV ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA, 68, CENTRO, CEP 55,950-000- ITAQUITINGA/PE
FONE (081) 3634-1125, CNPJ 10.150.076/0001-57